



ЗВІТ про роботу управління охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради за I півріччя 2026 року

Роботу медичної галузі Івано-Франківської міської територіальної громади забезпечує Управління охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради (далі – Управління) у підпорядкуванні якого знаходиться мережа закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради, а саме: комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медичної допомоги Івано-Франківської міської ради» (далі - КНП «ЦПМД ІФМР») - заклад з надання первинної медичної допомоги, комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медичної і консультативно-діагностичної допомоги Івано-Франківської міської ради» (далі - КНП «ЦПМ КДД ІФМР») - заклад з надання первинної медичної та консультативно-діагностичної допомоги, два багатопрофільні кластерні заклади охорони здоров'я з надання стаціонарної, амбулаторно-поліклінічної спеціалізованої медичної та реабілітаційної допомоги: комунальне некомерційне підприємство «Центральна міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради» (далі – КНП «ЦМКЛ ІФМР») та комунальне некомерційне підприємство «Міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради» (далі – КНП «МКЛ №1 ІФМР»).

У звітному періоді заклади охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради забезпечували надання медичної допомоги близько 290 тисячам мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади, до якої входить населення міста Івано-Франківська та приміських сіл, таких як: Крихівці, Хриплин, Вовчинець, Угорники, Микитинці, Підлужжя, Підпечери, Узин, Добровляни, Колодіївка, Черніїв, Березівка, Чукалівка, Братківці, Тисменичани, Камінне, Драгомирчани, Радча та внутрішньо переміщеним особам, яких на території громади зареєстровано 41 531, з них більше 10 013 дітей.

Для забезпечення доступності мешканців до первинної медичної допомоги кожний приміський населений пункт має амбулаторію загальної практики сімейної медицини (далі-АЗПСМ) чи фельдшерсько-акушерський пункт (далі-ФАП).

Незважаючи на складні будні повномасштабної війни, яка триває вже п'ятий рік поспіль, метою медичної галузі громади і надалі залишається розвиток закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради заради збереження та

зміцнення здоров'я населення, покращення якості та тривалості життя шляхом проведення профілактичних, лікувально-діагностичних заходів, забезпечення якісними доступними медичними та реабілітаційними послугами мешканців громади, включаючи внутрішньо переміщених осіб, військовослужбовців в т.ч. поранених та всіх потребуючих.

В складних умовах війни медична галузь нашої громади не лише витримала неймовірне навантаження, але й не зупинилась у своєму розвитку та досягненню поставлених цілей. Було вирішено низку завдань спрямованих на задоволення потреб населення в медичній допомозі, забезпечення різними видами медичних, психологічних та медико-соціальних послуг, розширення спектру надання послуг з реабілітації, паліативної допомоги, навчання медперсоналу за програмою Всесвітньої організації охорони здоров'я щодо супроводу і лікування дорослих та дітей з психічними розладами та ведення хворих на туберкульоз на первинному рівні медичної допомоги - навчання пройшли 100% лікарів первинної ланки.

На базі КНП «МКЛІ№1 ІФМР» з січня 2026 року функціонує Центр ментального здоров'я «Повернення», створений за трьохсторонньої співпраці виконавчого комітету міської ради, закладу охорони здоров'я та фонду Віктора Пінчука, де надається психоемоційна підтримка військовослужбовцям, членам їх родин, членам родин загиблих та зниклих безвісти, внутрішньо-переміщеним особам та всім потребуючим.

За 6 місяців 2026 року в кабінетах/центрах ментального здоров'я закладів охорони здоров'я громади лікарями-психологами та лікарями-психіатрами надано 3516 послуг, з них: військовослужбовцям – 473, ветеранам війни -156, звільненим з полону – 11; ВПО – 311, членам родин військовослужбовців – 220.

В звітному періоді поточного року Управлінням проводилася активна робота щодо організації заходів спрямованих на боротьбу з розповсюдженням соціально-вагомих інфекційних та неінфекційних хвороб, таких як туберкульоз, ВІЛ-інфекція, онкологічні, ендокринні, серцево-судинні та інші захворювання.

За ініціативи народної депутатки України Оксани Савчук з 11.05.2026 по 12.06.2026 року проведено «Місяць здоров'я - 2026» в межах якого вузькопрофільними спеціалістами (неврологом, кардіологом, урологом/хірургом, педіатром, акушер-гінекологом, стоматологом тощо) обстежено на предмет раннього виявлення хронічних захворювань, в т.ч. онкологічних та соціально вагомих 3274 особи, з них - 2002 жінок, 457 чоловіків та 815 дітей. За час проєкту проведено 917 цитологічних досліджень, 500 УЗД ОМТ, 98 УЗД молочних залоз, 116 мамографій, 170 рентгенографій ОГК, 344 ПАП-тестів, 325 тестів на вірусі гепатити В і С, 274 особи обстежено на ВІЛ-інфекцію. Надано 151 послугу психологом та оглянуто 359 дітей стоматологом.

27.05.2026 року організовано та проведено Координаційну раду Івано-Франківської міської ради з питань протидії поширенню туберкульозу та ВІЛ-інфекції.

Продовжується плідна співпраця з громадськими організаціями «Захід-Шанс», «100% життя», Будинком нічного перебування та іншими, з питань медико-соціального супроводу представників з груп ризику, осіб без постійного місця проживання на інфекційні хвороби та інші соціально-вагомні захворювання.

В кластерних закладах міської ради працює 15 експертних команд з оцінювання повсякденного функціонування особи (далі - ЕКОПФО), за 6 міс. 2026 року розглянуто 2115 справ щодо встановлення стійкої непрацездатності, продовження лікування, поновлення програм реабілітації осіб з інвалідністю тощо.

Управлінням охорони здоров'я в рамках проекту «Школа здоров'я» у першому півріччі 2026 році на ТРК «РАІ» організовано проведення 2 телеефірів на актуальну медичну тематику «Про рак шийки матки», «Раннє втручання» та інші медичні питання. Начальник управління брала активну участь в ефірах на ТРК «РАІ», «Галичина» та інших щодо висвітлення та обговорення актуальної медичної тематики.

Впродовж 6 місяців 2026 року Управлінням постійно здійснювався моніторинг роботи закладів охорони здоров'я міської ради щодо їх рейтингових показників з основної діяльності, стану епідемічної ситуації на інфекційні захворювання та обсягів вакцинації, народжуваності та смертності, госпіталізації пацієнтів, в тому числі поранених військовослужбовців, внутрішньо переміщених осіб, дітей, важкохворих, стану надання медичної допомоги пільговим категоріям населення, динамічного спостереження за пацієнтам з хронічними захворюваннями, стану їх медичного забезпечення, причин інвалідизації, тощо.

Управлінням регулярно проводиться аналіз виконання міських цільових програм, фінансових планів та інших зобов'язань ЗОЗ, реалізації планів стратегічного розвитку галузі охорони здоров'я громади.

Управлінням охорони здоров'я у I півріччі проведено 13 оперативних нарад з керівниками закладів охорони здоров'я з питань їх діяльності, 5 службових розслідувань випадків надання медичної допомоги пацієнтам у закладах охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради.

Керівник Управління регулярно брала участь в онлайн- нарадах з НСЗУ, МОЗ України, ДОЗ ОВА, оперативних нарадах профільного заступника міського голови та міського голови, виступала в прямих ефірах на телебаченні та в ЗМІ щодо висвітлення основних питань роботи медичної галузі громади.

Працівники Управління постійно беруть участь у реалізації програм Департаменту соціальної політики щодо надання одноразової матеріальної допомоги у зв'язку із народженням дитини, військовослужбовцям при пораненні та на потреби реабілітації, важкохворим, особам, потребуючим дороговартісного лікування, відповідно до рішень виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради.

Представники Управління охорони здоров'я є членами комісій та координаційних рад виконавчого комітету міської ради, а саме: Експертної ради, Координаційної ради з питань протидії поширенню туберкульозу та ВІЛ-інфекції, комісії з надання допомоги онкохворим дітям при виконавчому комітеті, Опікунської ради з питань забезпечення прав повнолітніх осіб, які потребують опіки (піклування), Координаційного комітету допомоги учасникам АТО/ООС, комітету з питань забезпечення доступності осіб з інвалідністю та ін. маломобільних груп населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури, Координаційної ради з питань організації відпочинку та оздоровлення дітей, Міжвідомчої ради з питань сім'ї, гендерної рівності,

демографічного розвитку, запобігання насильству в сім'ї та протидії торгівлі людьми, Координаційної ради у справах дітей, комісії з питань ТЕБ і НС виконавчого комітету ІФМР, в яких регулярно беруть активну участь.

При виконавчому комітеті Івано-Франківської міської ради функціонує Експертна рада, яка є колегіальним органом. Метою діяльності Експертної ради є надання матеріальної допомоги тяжкохворим та малозабезпеченим мешканцям Івано-Франківської міської територіальної громади та внутрішньо переміщеним особам на лікування, обстеження, придбання медикаментів, виробів медичного призначення та засобів гігієни. Матеріали на засідання Експертної ради готуються працівниками Управління охорони здоров'я.

Розгляд звернень та надання одноразової матеріальної допомоги здійснюється відповідно до Положення про Експертну раду при виконавчому комітеті Івано-Франківської міської ради, затвердженого рішенням виконавчого комітету від 21.01.2021 №76 «Про Експертну раду при виконавчому комітеті Івано-Франківської міської ради» зі змінами.

На 2026 рік для виплати матеріальної допомоги малозабезпеченим мешканцям у сфері соціального захисту і соціального забезпечення затверджено 40 000 000,00 грн (з урахуванням змін).

За звітний період проведено 4 засідання Експертної ради, за результатами яких надано одноразову матеріальну допомогу 1 169 особам на загальну суму 22 044 000 грн, з них: на лікування 292 дітей на суму 7 453 000 грн та 74 внутрішньо переміщених осіб на суму 1 625 000 грн.

На засоби гігієни надано допомогу 231 особі на суму 6 481 000 грн, з них на засоби гігієни для 96 дітей на суму 3 945 000 грн.

Працівники Управління охорони здоров'я регулярно підвищують свій рівень професійної кваліфікації шляхом участі у вебінарах та курсах з питань удосконалення роботи в органах місцевого самоврядування та у сфері медицини, а саме:

- А. Вацеба: двотижневі курси тематичного удосконалення на кафедрі післядипломної освіти ІФНМУ - «Економіка охорони здоров'я», «Менеджмент поширених захворювань»; короткострокові програми - «Ефективне лідерство», «Професійне вигорання: причини виникнення та шляхи усунення», «Ділова українська мова у сфері державного управління», «Менеджмент та лідерство на публічній службі»; брала участь у дводенній науково-практичній конференції «Мультидисциплінарний супровід пацієнта із захворюваннями внутрішніх органів», участь у майстер-класі «Нові підходи в діагностиці та лікуванні алергічних та респіраторних захворювань. Медикаментозна алергія» тощо.

- О. Юречко: двотижневі курси тематичного удосконалення на кафедрі післядипломної освіти ІФНМУ - «Економіка охорони здоров'я», «Менеджмент поширених захворювань»; короткострокові програми - «Ділова українська мова у сфері державного управління: документаційне забезпечення», «Державна українська мова у професійній діяльності публічного службовця»; брала участь у науково-практичній конференції «Мультидисциплінарний супровід пацієнта із захворюваннями внутрішніх органів».

- С. Юрійчук: курси тематичного удосконалення «Діалог як підхід до

вирішення чутливих питань і розв'язання конфліктів у публічному управлінні»; загальні короткострокові програми - «Організація підготовки матеріалів територіальних громад щодо залучення грантових коштів», «Основи етикету публічного управлінця», «Ділова українська мова в державному управлінні: документаційне забезпечення», «Післявоєнне відновлення та розвиток України», «Протидія інформаційній та гібридній агресії як невід'ємна складова системи забезпечення національної безпеки України», «Профілактика та подолання стресу. Запобігання посттравматичним стресовим розладам», «Кризове управління та прийняття рішень у разі загрози сталому функціонуванню державних органів управління регіонального рівня а органів місцевого самоврядування».

– Н. Мельничук: короткострокові програми - «Штучний інтелект: нові можливості для публічних службовців», «Електронне декларування як форма фінансового контролю в системі забезпечення фінансової доброчесності публічних службовців», «Окремі аспекти впровадження нового Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Розширення участі жінок у політичному та громадському житті», «Менеджмент та лідерство на публічній службі», «Організація роботи з документами та контролю за їх виконанням», «Стратегічні комунікації», «Цифрова грамотність публічних управлінців», «Комунікативні технології у сфері публічного управління», «Діалог як підхід до вирішення чутливих питань і розв'язання конфліктів у публічному управлінні», «Соціальна робота з сім'ями, які опинилися у складних життєвих обставинах».

– М. Яблінчук: короткострокові програми - «Запобігання та виявлення корупції в державних органах та органах місцевого самоврядування», «Електронне декларування як форма фінансового контролю в системі забезпечення фінансової доброчесності публічних службовців», «Організаційна робота в органах місцевого самоврядування», «Управління державними інвестиціями», «Місцеві бюджети», «Підготовка та бюджетування міжнародних проектів з урахуванням світової практики (ЄС, НАТО) подолання наслідків та відновлення після кризових ситуацій».

– М. Бойчук: короткострокові програми: «Кіберграм», «Цифрограм 2.0 для громадян».

Електронне документування Управління охорони здоров'я міської ради у 2026 році здійснювалось на підставі Інструкції з діловодства у виконавчих органах Івано-Франківської міської ради, затвердженої рішенням виконавчого комітету від 15.12.2016 № 872, завдяки системі електронного документообігу «Діловод» та згідно стандарту ДСТУ 4163:2020 «Державна уніфікована система документації. Уніфікована система організаційно-розпорядчої документації. Вимоги до оформлення документів».

Упродовж I півріччя 2026 року документообіг Управління склав:

1592 звернення громадян, 4 запити на публічну інформацію, 2 електронні звернення, 76 звернень громадян, скерованих з Департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації, 12 звернення контакт-центру «1580», 10 усних звернень до міського голови та заступника міського голови, 3 адвокатських запити, 3 депутатських запити, 28 запитів з правоохоронних органів (поліція, МВС, ДБР); 24 - з військових частин, 11 - листування зі структурними підрозділами Івано-

Франківською ОДА, 4 – протоколів наради у голови ОДА, інші держустанови, організації – 31, заклади охорони здоров'я (лікувальні заклади) - 25; 529 – листів вихідної кореспонденції.

Управлінням здійснюється координація та забезпечення працівниками закладів охорони здоров'я медичних супроводів культурно-масових, патріотично-виховних та спортивних заходів, відзначення загальнодержавних, релігійних свят, що відбуваються на території громади.

За I півріччя 2026 року видано 100 наказів з основної діяльності, 69 наказів щодо медичних супроводів, 5 наказів з питань відрядження.

Упродовж звітнього періоду Управлінням підготовлено наступні нормативно-правові акти – 10 рішень виконавчого комітету міської ради, 5 рішень сесії міської ради, 1 розпорядження міського голови.

З метою вирішення та врегулювання внутрішніх питань виконавчих органів, Управлінням упродовж I півріччя 2026 року підготовлено 19 службових записок, 13 протоколів нарад начальника Управління з керівниками закладів охорони здоров'я міської ради.

За I півріччя 2026 року, відповідно до наказу Управління від 11.02.2026 № 23 «Про особистий прийом громадян в Управлінні охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради» забезпечено прийом громадян.

Відповідно даних особистого прийому впродовж даного періоду обліковано 43 звернень, без врахування звернень засобами телефонного зв'язку.

Інформаційна робота Управління висвітлюється на офіційному сайті Управління охорони здоров'я, який упорядковано відповідно до вимог ст.15 ЗУ «Про доступ до публічної інформації», на сайті функціонують відповідні розділи та підрозділи: «Головна», «Про медичні заклади» (підрозділи – «Структури», «Обладнання», «Є ліки»), «Нормативно-правові акти» (підрозділи – «Програми», «Звіти», «Експертна рада», «Координаційний комітет»), «Анонс подій», «У центрі уваги» (підрозділи – «Усі категорії», «Все про здоров'я», «COVID-19», «Новини медичної галузі», «Вакцинація. Вакцинація проти COVID-19», «Франківські медичні новини», «Воєнний стан в Україні та медицина»), «Фінанси», «Доступ до публічної інформації», «Корисні посилання».

Комунікація з мешканцями проводиться також на офіційній сторінці Управління охорони здоров'я міської ради в соціальній мережі Facebook – <https://www.facebook.com/uoz.if>.

За звітнє півріччя опубліковано 403 дописи, за сторінкою стежать 4 421 осіб, охоплено 29 013 осіб, взаємодія з дописом 5 670 (середня), уподобання сторінки – 4 415.

У всіх закладах охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради створені та функціонують сторінки в соціальній мережі Facebook, та Instagram.

КНП «ЦМКЛ ІФМР» має канал у соціальній мережі Telegram.

Коментарі та повідомлення у соціальних мережах опрацьовуються систематично з наданням детальних роз'яснень.

В закладах охорони здоров'я громади впродовж I півріччя 2026 року: оновлено приміщення та закуплено сучасне обладнання, а саме:

- КНП «Центральна міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради» закуплено: електроміограф із ультразвуковим апаратом та ультразвуковими датчиками у комплектації, зарядна станція OUKITEL P5000E PRO, мікроскоп біологічний ZeniTH Lab ZJ-CM2000SFB, УФ-радіометр ТЕНЗОР, тестер бактерицидних ламп із калібруванням, програмно-апаратний комплекс психофізіологічної діагностики «Психолот-1», два тренажери для м'язів, гастроскоп, колоноскоп, дефібрилятор монітор, апарат ШВЛ, термостат сухоповітряний, гематологічний та імунофлуоресцентний аналізатори тощо.

У рамках співпраці між містом Івано-Франківськ та містом Люлео (Швеція) 17.05.2026 у закладі відкрито підйомник для маломобільних груп населення.

У рамках благодійної допомоги отримано електростимулятор Comrex SP 4.0, електростимулятор Comrex SP 6.0, чоботи компресійні Comrex L/XL, медичні каталки - 7 од.

В рамках грантового проекту закуплено цифрову кольорову доплерівську ультразвукову систему M70 (CLP-2).

- КНП «Міська клінічна лікарня №1 Івано-Франківської міської ради»:

14.01.2026 року відкрито Центр ментального здоров'я «Повернення», в якому станом на 01.07.2026 року психологами проведено 230 сесій, психіатрами проведено 753 консультації, психотерапевтом 97 консультацій.

- СП «Дитяча лікарня»

Безоплатно отримано лікарняні ліжка; приліжкові тумби; шафи.

За кошти міського бюджету придбано: апарат ультразвукової терапії.

За власні кошти придбано апарати штучної вентиляції легень SH320 та V3.

- СП «Клінічна лікарня»:

Безоплатно отримано ліжка г/д - 2 од.

За власні кошти придбано: набір: однокамерний тимчасовий кардіостимулятор, пилу електричну медичну RJ-PS модель NS-1511, діатермокоагулятор-електроніж ДКХ-250, ендоскопічний коагулятор із функцією заварювання судин, системний блок, клінінговий візок, відеоларингоскоп CR-31.

- Центр ментального здоров'я:

За власні кошти придбано: цифровий електрокардіограф ІМАС 300 pro.

- СП «Перинатальний центр»

Безоплатно отримано: апарат ШВЛ Baylis V4C-560, інфузійну помпу, монітор пацієнта, апарат СІРАР.

За власні кошти придбано: кардіостимулятор, електрокардіограф ІМАС 300pro, кисневий балон 4 л; кольпоскоп МК-300.

- КНП «Центр первинної медичної допомоги Івано-Франківської міської ради»:

За кошти місцевого бюджету придбано: меблі для ФАП с. Узин, ноутбук та БФП для ФАП с. Узин, ДБЖ та БФП для АЗПСМ с. Черніїв, ноутбук для ФАП с. Чукалівка.

За власні кошти придбано офісні та медичні меблі для АЗПСМ с. Радча, с. Підлужжя, с. Черніїв, ФАП с. Камінне, електрокардіограф для ФАП с. Узин; тонометри автоматичні – 5 шт. (2- АЗПСМ с.Підлужжя, 2- АЗПСМ с. Черніїв, 2 - АЗПСМ с. Тисменичани).

- КНП «Центр первинної медичної і консультативно-діагностичної допомоги Івано-Франківської міської ради» відкрито оновлені приміщення:

19.03.2026 — у СП «Міська поліклініка №2» кабінет кінезіотерапії та ерготерапії відділення відновного лікування, кабінет спірометрії;

14.04.2026 — у СП «Міська поліклініка №1» кабінет УЗД, кабінети лікаря-невролога та лікаря-терапевта;

08.05.2026 — у СП «Міська поліклініка №3» відкрито оновлений денний стаціонар, два кабінети лікарів-терапевтів, кабінет лікаря-офтальмолога, кабінет лікаря-гінеколога та маніпуляційну; оновлено клініко-діагностичну лабораторію;

14.05.2026 — у СП «Міська поліклініка №4» оновлено клініко-діагностичну лабораторію;

03.06.2026 — у СП «МДП» проведено ремонт приміщення бухгалтерії та встановлено шлагбаум при в'їзді на територію закладу;

24.06.2026 — у СП «МП №5» відкрито оновлені кабінети функціональної, ультразвукової діагностики та фізіотерапії.

Закуплено 18 офтальмоскопів LTI-501 та 18 кишенькових волоконно-оптичних отоскопів, автоматичний рефракто-кератометр URK-900F, автоматичний рефкератометр CX2000, два безконтактні тонометри, три офтальмологічні столи та два набори пробних лінз для СП «МП №1», СП «МП №3», СП «МП №5», СП «МДП». Для гінекологічної служби придбано кольпоскоп в СП «МП №3». Для клініко-діагностичної лабораторії придбано клінічну центрифугу Dlab DM0424 та напівавтоматичний біохімічний фотометр «МБА-540» з одним світлофільтром (СП «МП №3»).

Для ендоскопічної служби придбано систему ендоскопічної візуалізації, до складу якої входять відеогастроскоп, процесор, медичний рідкокристалічний монітор, стійка Classic-cart, тестер герметичності SHA-P5, відеокOLONоскоп EC38-i10CL та інсуфлятор вуглекислого газу Endo Stratus CO₂ (СП «МП №2»). Для ЛОР-кабінету придбано медичний налобний освітлювач (СП «МП №3»).

Для реабілітаційного відділення придбано реабілітаційне дзеркало «Смарт» та набір для оцінки функції верхньої кінцівки (ARAT) (СП «МП №2»).

Для денного стаціонару придбано дев'ять багатофункціональних електрифікованих ліжок ЛФ-18 (СП «МП №3»).

Основні показники роботи медичної галузі за I півріччя 2026 року.

Лікарями закладів первинної медичної допомоги КНП «ЦПМ КДД ІФМР», КНП «ЦПМД ІФМР» та КНП «ЦМКЛ ІФМР» станом на 01.07.2026 року укладено 212 253 декларацій з мешканцями Івано-Франківської міської територіальної громади та внутрішньо переміщеними особами.

За I півріччі 2026 року зафіксовано 593 489 звернень пацієнтів в амбулаторно-поліклінічні заклади охорони здоров'я, що на 36 120 менше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року. Направлено на стаціонарне лікування 8 327 пацієнтів, що на 2 007 більше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року, з них 6 820 планово та 1 507 в ургентному порядку.

В амбулаторно-поліклінічних умовах закладів охорони здоров'я впродовж I півріччя 2026 року проведено 19 526 діагностичних рентгенівських обстежень, що на 1 771 більше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року, 6 826

флюорографій органів грудної клітки, 750 комп'ютерних томографій, 3 965 мамографій, 2 563 обстежень на ВІЛ, 5 888 обстежень на вірусні гепатити В і С.

На базі міських поліклінік КНП «ЦПМ КДД ІФМР» функціонує 108 ліжок денного стаціонару на яких у I півріччі 2026 року проліковано 1 432 пацієнтів, план роботи ліжко-днів 15 745, виконання 11 662 ліжко-дні, що становить 75,0 %.

В стаціонарах на дому сімейними лікарями проліковано 1 077 пацієнтів, з них 193 дітей.

Лікарями первинної медичної допомоги за звітний період виписано 66 934 рецептів за Урядовою програмою «Доступні ліки», що на 10 108 більше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року, з яких: 43 369 для лікування серцево-судинних захворювань, 3 959 рецептів на пульмонологічні препарати, 10 650 на цукрознижуючі середники для лікування цукрового діабету, 54 для лікування нецукрового діабету, 4 177 рецептів на інсуліни, 485 на препарати для лікування психоневрологічних розладів, 638 для лікування хвороби Паркінсона, 283 на знеболюючі середники паліативним пацієнтам, 609 на тест-смужки для вимірювання цукру крові.

Впродовж звітної періоду поточного року виписано 1 829 пільгових рецептів на медикаменти для пацієнтів з онкологічними та орфаними захворюваннями, відповідно до постанови КМУ №1303, фінансування яких здійснюється з коштів міського бюджету.

За I півріччя 2026 року на пільгові медикаменти та вироби медичного призначення для дорослих та дітей мешканців громади з міського бюджету за програмою «Здоров'я мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади на 2024-2026 рр.» профінансовано 6 304,2 тис. грн.

Проведено низку заходів щодо покращення доступності до медичних послуг різних категорій населення, зокрема людей з інвалідністю, забезпечено пільгові категорії дитячого та дорослого населення лікарськими засобами, виробами медичного призначення, засобами гігієни.

Одним з пріоритетних завдань медичної сфери є забезпечення надання високоякісної багатoproфільної спеціалізованої медичної та комплексної реабілітаційної допомоги в стаціонарних умовах.

На 970 ліжках кластерних закладів охорони здоров'я у I півріччі 2026 році проліковано 18 822 пацієнти, що на 910 менше в порівнянні з аналогічним періодом 2026 року, з них в плановому порядку - 9 171, ургентно – 9 651, у відділеннях інтенсивної терапії проліковано 886 осіб, що на 150 менше в порівнянні з аналогічним періодом 2026 року, померло 428, що становить 2,3% від всіх госпіталізованих, з них осіб працездатного віку 65, що складає 15,2% від всіх померлих.

План ліжко-днів по стаціонарах за I півріччя 2026 року виконано на 89,6 %, при плані 161 136 ліжко-днів, виконання склало 144 425 ліжко-днів. Середня вартість медикаментів на 1 ліжко-день 574, 37 грн, середня вартість харчування 1 ліжко-дня 154,22 грн, для військовослужбовців – 288,76 грн.

За I півріччя 2026 року в стаціонарних умовах закладів охорони здоров'я проведено 5 582 оперативних втручань, з яких 1 949 загальнохірургічних, 208 офтальмологічних, 177 отоларингологічних, 226 урологічних, 1 154

травматологічних, 368 кардіохірургічних, 235 акушерських та 1 265 гінекологічних. Проведено 7 477 комп'ютерних томографій, що на 1 053 більше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року, 236 МРТ та 3 359 різних видів ендоскопічних обстежень.

В структурному підрозділі «Перинатальний центр» КНП «МКЛ №1 ІФМР» прийнято 575 пологів, проти 719 за 6 міс. 2025 року, що на 144 менше в поточному році, з них шляхом кесарського розтину 182, що становить 31,6% від всіх пологів. Пологів у жительок ІФМТГ 346, що складає 60,2% від всіх пологів.

Всього народилось 582 дітей, з них живих 580: хлопчиків 295, дівчаток 285, 7 двієнь. Дітей, що народилися у складних неонатальних випадках 138, що становить 24% від всіх новонароджених.

За I півріччя 2026 року в гінекологічному відділенні проліковано 1 614 пацієнток, що на 170 менше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року. Проведено 341 велику гінекологічну операцію, 924 малих гінекологічних операцій, 467 гістероскопій.

В структурному підрозділі «Дитяча лікарня» КНП «МКЛ №1 ІФМР» у I півріччі 2026 році проліковано 1 840 дітей, що на 475 менше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року, з яких планово госпіталізовано 154, в ургентному порядку 1 686, більшість яких з симптомами гострих респіраторних захворювань. У відділенні інтенсивної терапії проліковано 143 дітей, в катамнестичному кабінеті надано 2 079 послуг катамнезу дітям від 0 до 3 років, оглянуто та оздоровлено 656 малюків, надано 86 реабілітаційних послуг.

Незважаючи на складну економічну ситуацію в державі, в закладах охорони здоров'я активно впроваджуються новітні високотехнологічні методи діагностики та лікування складних патологічних станів, зокрема, в КНП «ЦМКЛ ІФМР» - розширення спектру кардіохірургічних втручань, таких, як операції на відкритому серці з мінімально травматичним доступом, малоінвазивні оперативні втручання на коронарних судинах, стентування судин нижніх кінцівок при облітеруючому атеросклерозі, цукровому діабеті.

Розвивається напрямок ортопластичної хірургії та травматології, впроваджуються сучасні методи лікування ран, такі як ВАК-терапія та інші, що надзвичайно важливо при наданні медичної допомоги пораненим.

Активно розвивається ендопротезування суглобів, значно збільшилась кількість та якість проведених ендопротезувань кульшових та колінних суглобів нижніх кінцівок, впроваджується ендопротезування суглобів верхніх кінцівок.

В КНП «МКЛ №1 ІФМР» та КНП «ЦМКЛ ІФМР» за звітний період проведено ендопротезування 261 суглобу нижніх кінцівок, що на 27 більше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року, з них 48 колінних та 213 кульшових, проведено 180 артроскопічних оперативних втручань, що на 54 більше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року. Пацієнти можуть ходити вже на наступний день після проведеної операції та продовжувати лікування у відділенні реабілітації.

В КНП «ЦМКЛ ІФМР» успішно розвивається трансплантологія, здійснюється моніторинг пацієнтів з гострим порушенням мозкового кровообігу, що дає можливість вчасно діагностувати смерть головного мозку та виявити потенційного донора.

В КНП «ЦМКЛ ІФМР» 24/7 надається медична та реабілітаційна допомога при гострих серцево-судинних подіях.

Впродовж I півріччя 2026 року проведено 382 кардіохірургічні операції, 602 коронарографії, що на 291 менше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року, з них планових 402, ургентних 200, проведено 236 стентувань коронарних судин, з яких 84 в плановому порядку, 152 в ургентному, 382 операцій на відкритому серці, імплантовано 18 штучних водіїв ритму серця.

За 6 місяців 2026 року в закладі проліковано 660 пацієнтів з діагнозом гострого інсульту, що на 57 більше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року, з яких 593 ішемічних, 67 геморагічних, також проліковано 210 пацієнтів з інфарктом міокарда, що на 73 менше в порівнянні з 6 міс. 2025 року, з яких 13 повторних.

При ішемічних інсультах широко застосовується сучасна тромболітична терапія з застосуванням тромболітика "Актилізе", у звітному періоді проведено 98 таких сеансів, що склало 16,5% від всіх ішемій при нормативному показнику 15%, ширше впроваджується в лікуванні інсультів метод тромбекстракції, виконано 17 таких маніпуляцій – 2,87%.

Після завершення лікування інсультів в найгострішому та гострому періодах пацієнти проходять курс ранньої реабілітації у новоствореному реабілітаційному відділенні, де працює мультидисциплінарна команда реабілітологів, ерго- та кінезотерапевтів, логопед, психолог та інших фахівців, що значно покращує ефект лікування та пришвидшує одужання.

За 6 міс. 2026 року на реабілітаційне лікування у відділ реабілітації та відновного лікування скеровано 96 осіб з перенесеним інсультом, що склало 14,6% від усієї кількості виявлених інсультів.

В КНП «ЦМКЛ ІФМР» активно застосовується метод контрастної комп'ютерної ангіографії у пацієнтів з мозковим інсультом, що збільшило можливості своєчасної діагностики та лікування патології судин головного мозку, попередження раптової смертності пацієнтів.

На базі радіологічного відділення КНП «ЦМКЛ ІФМР» використовується сучасний метод перфузіографії для обстеження пацієнтів з гострим інсультом в період «терапевтичного вікна».

У відділенні нефрології та діалізу КНП «ЦМКЛ ІФМР» функціонує 9 діалітичних апаратів. Впродовж 6 місяців 2026 року проліковано 179 пацієнтів з нирковою недостатністю, з них 63 з хронічною хворобою нирок V ст. та 116 пацієнтів з гострим пошкодженням нирок. Проведено 3 355 процедури гемодіалізу, з яких 3 248 пацієнтам з хронічною нирковою недостатністю та 107 процедур пацієнтам з гострою нирковою недостатністю.

З метою збереження життя та здоров'я персоналу та пацієнтів у закладах охорони здоров'я ІФМР відновлено споруди цивільного захисту та створено невичерпні запаси медикаментів, виробів медичного призначення, води, продуктів харчування, встановлено резервні джерела живлення.

На базі міських поліклінік КНП «ЦПМ КДД ІФМР» в зимовий період були створені денні пункти обігріву.

В 303 ІФМР з постійною періодичністю проводяться тренування спеціалізованої медичної служби цивільного захисту місцевого рівня Івано-Франківської міської субланки.

Медична допомога внутрішньо переміщеним особам

Вже 5 -й рік поспіль поряд з наданням необхідного спектру медичних послуг жителям громади, безвідмовно надається медична, психологічна, соціальна допомога значній кількості внутрішньо переміщених осіб.

Впродовж 6 місяців 2026 року медичну допомогу надано 1 244 дорослим внутрішньо переміщеним особам та 349 дітям.

Від початку повномасштабного вторгнення медичну допомогу в закладах охорони здоров'я Івано-Франківської міської територіальної громади отримали 18 451 доросла внутрішньо переміщена особа та 6 890 дітей.

Всіх бажаючих охоплено медичними оглядами, надано медичну допомогу, за згодою, проведено вакцинацію відповідно до Календаря профілактичних щеплень та (за потреби) позапланова вакцинація.

За 6 місяців 2026 року за медичною допомогою в СП «Перинатальний центр» КНП «МКЛ№1 ІФМР» звернулось 109 жінок з числа внутрішньо переміщених осіб, яким проведено 31 гінекологічну операцію, 9 жінок з числа внутрішньо переміщених прооперовано з приводу акушерської патології, прийнято 31 пологи, народилось 31 немовля від жінок ВПО.

На обліку станом на 01.07.2026 року в жіночих консультаціях перебуває 62 внутрішньо переміщених вагітних.

Стоматологічна допомога надана 239 дітям з числа ВПО.

Медична допомога військовослужбовцям

Однією з надважливих особливостей в роботі медичної галузі в час війни є надання медичної та реабілітаційної допомоги військовослужбовцям, в т. ч. пораненим, членам родин згиблих та зниклих безвісті.

Лікувально-реабілітаційна та психологічна допомога даній категорії населення надається в амбулаторних умовах на базі КНП «ЦМП КДД ІФМР», в амбулаторних та стаціонарних умовах на базі КНП «ЦМКЛ ІФМР» та КНП «МКЛ№1 ІФМР».

В стаціонарних умовах реабілітаційна допомога надається мультидисциплінарними командами в гострому, після гострому та довготривалому реабілітаційних періодах. В реабілітаційні команди входять лікарі-реабітологи, фізичні терапевти, ерготерапевти, логопеди, психологи та/або психотерапевти, соціальні працівники тощо.

У разі потреби пацієнта в первинному протезуванні та ортезуванні до складу мультидисциплінарної реабілітаційної команди долучається протезист-ортезист, який працює в реабілітаційному відділенні, або надає реабілітаційну допомогу на підставі укладеного договору між реабілітаційним закладом, що має у своєму штаті таких фахівців, та закладом охорони здоров'я, в якому розміщується відповідне реабілітаційне відділення.

Реабілітаційна допомога надається відповідно до складеного індивідуального реабілітаційного плану пацієнта.

За 6 місяців 2026 року в закладах охорони здоров'я ІФМР стаціонарно проліковано 1 182 військовослужбовці, що на 387 менше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року, з них 99 поранених, що на 100 осіб менше в порівнянні з аналогічним періодом 2025 року, в амбулаторних умовах проліковано 684 військовослужбовці, з яких 33 після поранення.

Станом на 01.07.2025 року на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я громади знаходиться 101 військовослужбовець, з них 3 поранених:

- в КНП «ЦМКЛІ ІФМР» - 41, з яких поранених 2 осіб;
- в КНП «МКЛІ№1 ІФМР» - 60, з яких поранених 1 осіб.

Всі лікувально-діагностичні процедури проводяться безоплатно за рахунок державних та міських програм, включаючи дороговартісні лабораторно-інструментальні обстеження такі, як магнітно-резонансна томографія, комп'ютерна томографія, проводяться складні багатоетапні оперативні втручання, артроскопії, ендопротезування тощо. В лікуванні даних пацієнтів широко застосовується інноваційні методи, такі як імплантація кісткового цементу з антибіотиком у післяопераційну рану, техніка проведення заміщення кісткового дефекту, протезування п'ястної кістки індивідуальним титановим імплантом, VАС-терапія ран, тощо.

Витратні матеріали (металоконструкції, пластини, гвинти та інше) забезпечуються за рахунок міських коштів за програмою «Здоров'я мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки» відповідно п. 1.9.

На базі «Міської дитячої поліклініки» КНП «ЦПМ КДД ІФМР» проводиться постійна робота з дітьми сімей учасників УБД, загиблих та пропавших безвісті, з яких: 75 дітей отримали психологічну реабілітацію, 32 - фізичну реабілітацію, 17 дітей оздоровлено в санаторно-курортних закладах.

Стоматологічну допомогу з початку року отримало 142 військовослужбовці та члени їх родин, дана допомога в СП «Стоматологічна поліклініка» КНП «МКЛІ№1 ІФМР» військовим та членам родин загиблих учасників бойових дій надається за кошти міського бюджету згідно програми «Здоров'я мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки» згідно п.2.1. За 6 міс. 2026 року даних послуг надано на суму близько 1,2 млн. грн.

КНП «МКЛІ №1 ІФМР» підписано договори за програмою державних медичних гарантій з НСЗУ за пакетами № 66 та № 67 «Зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», за яким надано 180 та 1225 стоматологічних послуг, на суму 1 153,4,0 тис. грн та 1 175,9 тис. грн. відповідно, що включає зубопротезування та лікування/пломбування каналів.

Працівники закладів охорони здоров'я з початку війни, поряд з іншими фахівцями, стали на захист нашої держави. За час війни до лав Збройних Сил України призвано 59 працівників закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради. Численна кількість медичних працівників нагороджена почесними відзнаками за героїзм та саможертвність. Лише у 2026 році нагороди отримали:

Нагрудним знаком «Гордість Івано-Франківської територіальної громади» нагороджено лікаря - анестезіолога КНП «ЦМКЛ ІФМР» Кліща Богдана Юрійовича, призваного до лав ЗСУ;

Подякою міського голови нагороджено начальника господарського відділу адміністративно – управлінського підрозділу КНП «МКЛ № 1 ІФМР» Пастернака Ігоря Мироновича,

Нагрудним знаком «Гордість Івано-Франківської територіальної громади» заплановано нагородження лікаря-хірурга, лікаря-ортопеда-травматолога СП «Міська поліклініка № 3» КНП «ЦПМКДД ІФМР» Григи Івана Івановича (перебуває на службі в ЗСУ).

Поряд з організацією надання медичної допомоги працівники Управління та закладів охорони здоров'я виявляють активну громадську позицію та регулярно проводять заходи на підтримку захисників нашої країни: на запити військових збираються аптечки першої медичної допомоги, передаються медикаменти та вироби медичного призначення, в індивідуальному порядку перераховуються кошти на підтримку ЗСУ та надається посильна допомога їх родинам.

Працівниками КНП «МКЛ №1 ІФМР» передано МВС - 2 ноутбуки, 2 ПК, 2 принтери на загальну суму 36 787 грн.

Працівниками КНП «ЦПМКДД ІФМР» з нагоди Дня медичного працівника у липні 2026 року заплановано перерахування одностороннього заробітку працівників закладу на підтримку ЗСУ.

Працівники КНП «ЦПМД ІФМР» з профспілкових коштів закладу перераховували 5 тис. грн на ЗСУ.

У червні 2026 року працівниками Управління перераховано односторонній заробіток в сумі 6 652, 78 грн на лікування хлопчика зі стійкими руховими порушеннями на фоні прогресуючої м'язової дистрофії Дюшена - Данила Вінтоніва.

Фінансово-господарська діяльність медичної галузі за 6 місяців 2026 року.

З метою забезпечення фінансової стабільності закладів охорони здоров'я міської ради та їх розвитку Управлінням охорони здоров'я здійснюється моніторинг діяльності ЗОЗ щодо: виплати заробітної плати працівникам, надходження та використання коштів НСЗУ із зазначенням їх залишків на рахунках, спрямування надходжень спеціального фонду в частині власних надходжень закладів, отримання закладами благодійних пожертв, споживання енергоносіїв та оплата комунальних послуг, фінансування з коштів місцевого бюджету, тощо.

Штатна чисельність працівників закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради станом на 01.07.2026 року складає 3 242,25 штатних одиниць (в т.ч. спеціалізована медична допомога – 2 530,25 штатних одиниць), фактично зайнято 2 673,5 штатних посад (в т.ч. спеціалізована медична допомога – 2 145,75 штатних одиниць), з них – 798,25 лікарських посад (в т.ч. спеціалізована медична допомога 619,5 штатних одиниць).

Працівники ЗОЗ забезпечені заробітною платою відповідно до вимог постанови КМУ №28 від 13.01.2022 року «Деякі питання оплати праці працівникам державних та комунальних закладів охорони здоров'я» зі змінами, а саме,

мінімальна з/п лікаря 20 тис. грн, медичної сестри - 13,5 тис. грн.

Бюджет медичної галузі за 6 місяців 2026 року склав 711 842,2 тис. грн. (6 міс. 2025р. – 591 350,6 тис. грн):

✓ затверджене спрямування з міського бюджету за загальним фондом на 6 міс. 2026 року – 122 263,8 тис. грн;

✓ за спеціальним фондом бюджету 82 199,9 тис. грн: бюджет розвитку МТГ 51 500,0 тис. грн, субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічних інвестиційних проектів у сфері охорони здоров'я – 30 000,0 тис. грн, інші кошти спеціального фонду – 200,0 тис. грн, бюджет участі (закупівля обладнання для військового госпіталю) – 499,9 тис. грн;

Бюджет охорони здоров'я міста по загальному фонду у I півріччі 2026 році виконано на 54,35 %, фактично використано 66 454,1 тис. грн. (6 міс. 2025р. – 41 187,2 тис. грн.) при плані 122 263,8 тис. грн. (6 міс. 2025р. – 71 429,6 тис. грн.):

- енергоносії – 45 771,0 тис. грн, (6 міс. 2025р. – 21 485,3 тис. грн.);
- оплату праці з нарахуванням – 6 528,0 тис. грн (за 6 міс. 2025р. – 13 876,2 тис. грн.);
- медикаменти – 6 872,5 тис. грн (6 міс. 2025р. – 617,5 тис. грн.);
- пільгові медикаменти – 6 304,2 тис. грн (6 міс. 2025р. – 4 210,7 тис. грн.);
- інші видатки (господарські потреби, харчування, оплата послуг, розрахунки з бюджетом) – 978,4 тис. грн. (6 міс. 2025р. – 997,5 тис. грн.);

Проведення платежів та видатків Державною казначейською службою здійснюється в установленому законодавством порядку та згідно постанови КМУ від 09.06.2021р № 590 зі змінами «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану».

✓ За 6 місяців 2026 року (за оперативними даними закладів охорони здоров'я) загальна сума позабюджетних надходжень склала 60 267,6 тис. грн:

- від наданих платних послуг – отримано 37 526,0 тис. грн;
- отримано коштів від благодійників – 1 923,2 тис. грн;
- отримано безоплатно товарів в натуральній формі на 10 480,7 тис. грн;
- інші надходження – 10 337,7 тис. грн.

✓ За програмою державних медичних гарантій заклади охорони здоров'я від НСЗУ у I півріччі 2026 року отримали надходження в сумі 447 110,85 тис. грн, проти 416 340,80 тис. грн у I півріччі 2025 року.

Надходження в розрізі пакетів:

- первинна медична допомога 104 973,98 тис. грн – 23,5%;
- хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах – 127 357,73 тис. грн – 28,5%;
- стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій – 78 912,21 тис. грн - 17,6%;
- медична допомога при гострому мозковому інсульті – 12 705,61 тис. грн – 2,8%;
- медична допомога при гострому інфаркті міокарда – 6 611,17 тис. грн -1,5%;
- медична допомога при пологах – 7 787,95 тис. грн – 1,7%;
- медична допомога новонародженим у складних неонатальних випадках –

2 369,02 тис. грн – 0,5%;

- профілактика, діагностика, спостереження та лікування в амбулаторних умовах – 63 799,33 тис. грн – 14,3%;
- мамографія – 270,52 тис. грн - 0,1%;
- гістероскопія- 8,14 тис. грн;
- езофагодуоденоскопія – 771,55 тис. грн - 0,2%;
- колоноскопія – 517,60 тис. грн - 0,1%;
- цистоскопія – 18,66 тис. грн;
- бронхоскопія – 7,54 тис. грн;
- лікування пацієнтів методом екстракорпорального гемодіалізу в амбулаторних умовах – 7 446,20 тис. грн - 1,7%;
- лікування осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів із використанням препаратів ЗПТ – 79,62 тис. грн;
- мобільна паліативна допомога дорослим і дітям – 790,15 тис. грн – 0,2%;
- медична реабілітація немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя – 954,23 тис. грн - 0,2%;
- стоматологічна допомога дорослим та дітям – 1 031,91 тис. грн. – 0,2%;
- ведення вагітності в амбулаторних умовах – 2 511,03 тис. грн - 0,6%;
- готовність до надання медичної допомоги в умовах поширення інфекційних захворювань, епідемії та в інших НС- 2 419,49 тис. грн - 0,5%;
- хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня – 5 112,88 тис. грн - 1,1%;
- забезпечення кадрового потенціалу системи ОЗ шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів – 1 278,63 тис. грн - 0,3%;
- реабілітаційна доп. дорослим і дітям у стац. – 11 430,44 тис. грн. - 2,6%;
- реабілітаційна доп. дорослим і дітям у амб.умовах – 4 537,91 тис. грн - 1,0%;
- медичний огляд осіб, який організовується територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки – 924,15 тис. грн - 0,2%;
- зубопротезування окремих категорій осіб, які захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (№ 1) – 1 153,44 тис. грн – 0,3%;
- зубопротезування окремих категорій осіб, які захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (№ 2) – 1 175,86 тис. грн – 0,3%.
- психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що надається в центрах ментального здоров'я та мобільними мультидисциплінарними командами – 153,91 тис.грн.

У І півріччі 2026 року з метою покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я за кошти отримані за програмою медичних гарантій від Національної служби здоров'я України та кошти від надання платних послуг закладами охорони здоров'я ІФМР придбано обладнання на суму 22 664,02 тис. грн, а саме:

- в КНП «ЦМКЛ ІФМР» закуплено обладнання на суму – 5 851,76 тис. грн:
- електроміограф із ультразвуковим апаратом і ультразвуковими датчиками у комплектації – 1 903,0 тис. грн;
- зарядна станція ОИКІТЕІ Р5000Е РРОІнв. Е200 – 99,9 тис. грн;
- Мікроскоп біологічний бінокулярний ZeniTH Lab – 66,19 тис. грн;

- УФ-РАДІОМЕТР (тестер бактерицидних ламп) ТЕНЗОР – 72,0 тис. грн;
- програмно-апаратний комплекс психофізіологічної д-ки – 150,0 тис. грн;
- електростимулятор Comrex SP 4.0– 38,11 тис. грн;
- електростимулятор Comrex SP 6.0– 36,98 тис. грн;
- чоботи компресійні Comrex L/XL – 26,22 тис. грн;
- цифрова кольорова доплерівська ультразвукова система – 1 249,0 тис. грн;
- медична каталка (7шт.)– 180,53 тис. грн;
- термостат сухоповітряний ТС-160– 82,7 тис. грн;
- гастроскоп (2шт.)– 412,64 тис. грн;
- колоноскоп (2шт.)– 515,80 тис. грн;
- дефібрилятор монітор DEFIGARD HD-259,43 тис. грн;
- фармацевтичний холодильник ТМ)– 91,00 тис. грн;
- гематологічний аналізатор H360– 252,00 тис. грн;
- електрогенератор DAFG– 62,97 тис. грн;
- інше обладнання – 353,29 тис. грн.
- в КНП «МКЛ №1 ІФМР» закуплено обладнання на суму – 4 329,82 тис. грн:
 - апарат ШВЛ Baylis V4C-560– 494,68 тис. грн;
 - набір однокамерний тимчасовий кардіостимулятор – 404,0 тис. грн;
 - апарат ШВЛ SH320 – 570,0 тис. грн;
 - цифровий багатеанальний електрокардіограф (2 шт.)-64,0 тис. грн;
 - апарат штучної вентиляції легенів V3– 576,5 тис. грн;
 - медичний ендоскопічний електричний коагулятор (з ф-ією заварювання судин)– 350,53 тис. грн;
 - апарат ультразвукової терапії Sonis-Stimu Pro UT1041– 59,0 тис. грн;
 - адаптативна кухня ISI- 121,82 тис. грн;
 - апарат штучної вентиляції легень/Aenomed VG – 1 459,24 тис. грн;
 - кольпоскоп МК-300 – 98,00 тис. грн;
 - пила електрична медична RJ-PS (осциляторна) – 46,03 тис. грн;
 - діатермокоагулятор-електроніж хірургічний ДКХ-250 – 51,02 тис. грн;
 - відеоларингоскоп CR-31 з дисплеєм 4,5 – 35,00 тис. грн.
- В КНП «ЦПМ КДД ІФМР» закуплено обладнання на суму 12 457,44 тис. грн:
 - Офтальмоскоп (18 шт.) - 77,4 тис.грн;
 - Кишеньковий волоконно-оптичний Отоскоп (18шт.) – 53,64 тис. грн;
 - пульсоксиметр для дітей (22шт.)– 21,78 тис. грн;
 - медичний налобний освітлювач– 22,90 тис. грн;
 - реабілітаційне дзеркало Смарт – 18,00 тис. грн;
 - набір пробних лінз(2шт.) – 42,0 тис. грн;
 - кольпоскоп Brightfield Healthcare AC-4501 – 324,11 тис. грн;
 - клінічна центрифуга Dlab DM 0424 – 49,52 тис. грн;
 - фотометр біохімічний напівавтоматичний з 1 світофільтром – 49,70 тис. грн;
 - автоматичний Рефракто-Кератометр URK-900F – 360,0 тис. грн;
 - офтальмологічний стіл T56 (2шт.)– 64,8 тис. грн;
 - безконтактний Тонometr TonoVue-P – 402,75 тис. грн;
 - стоматологічна установка "Хірадент" К – 35,6 тис. грн;

- крісло стоматологічне – 17,80 тис. грн;
- канапа процедурна КП 1.01(10 штука.) – 117,70 тис. грн;
- ліжко багатофункціональне електрифіковане ЛФ-18(9шт.) – 737,08 тис. грн;
- безконтактний Тонорметр TonoVue-P – 402,25 тис. грн;
- система ендоскопічної візуалізації у комплекті: відеогастроскоп, 1шт. Процесор 1шт, монітор медичний рідкокристалічний 1шт, стійка Classic-cart 1шт. SHA-P5 Тестер герметичності 1шт, відеокOLONоскоп EC38-i10cl 1шт, інсуфлятор вуглекислого газу Endo Status CO2 1шт – 8 337,0 тис. грн;

- офтальмологічний стіл Т56 – 32,40 тис. грн;
- автоматичний рефкератометр CX2000 – 667,80 тис. грн;
- столик пеленальний (2шт) – 25,80 тис. грн;
- ширма медична пластикова класична 157*150см (3шт.) – 20,40 тис. грн;
- канапа оглядова (4шт.) – 34,40 тис. грн;
- банкетка медична (6шт) – 49,80 тис. грн;
- ростомір руленка GIMA настінний, стрічка Італія(50шт)- 54,00 тис. грн;
- ваги електронні з дисплеєм до 180 кг (30шт) -39,27 тис.грн.
- ваги електронні для дітей та немовлят до 20 кг (10шт.) - 45,0 тис. грн;
- таблиця для перевірки гостроти зору з підсвіткою (11шт.)- 26,10 тис.грн;
- кушетка дитяча КСД (6шт.)-38,85 тис.грн;
- стіл маніпуляційний СМ-3-2(6шт.)- 41,40 тис.грн;
- шафа медична ШМ-1(5шт.) – 45,75 тис.грн;
- стіл для обладнання (4шт.) -78,80 тис.грн;
- інше обладнання – 123,65 тис. грн;
- в КНП «ЦПМД ІФМР» закуплено обладнання на суму 25,00 тис. грн:
- електрокардіограф "БІОМЕД" ВЕ300А - 25,00 тис.грн.

З метою покращення умов перебування пацієнтів для створення безбар'єрності та доступності закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради за кошти отримані за програмою медичних гарантій від Національної служби здоров'я України, за кошти бюджету Івано-Франківської МТГ та кошти отримані від надання платних послуг закладами охорони здоров'я ІФМР закладами охорони здоров'я ІФМР здійснено ремонтні роботи на суму 19 660,9 тис. грн, а саме:

- в КНП «Центральна міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради» проведено ремонтні роботи на суму 7 780,1 тис. грн:
 - реконструкція з прибудовою та надбудовою приміщень лікарні корпусу А КНП ЦМКЛ в рамках проекту HealthGuard, контракт HUSKROUA/23RI/2.1/033 – 7 532, 7 тис. грн;
 - ведення технічного нагляду, виготовлення докум. по об'єкту Реконструкція з прибудовою та надбудовою приміщень лікарні корпусу А КНП «ЦМКЛ» в рамках проекту HealthGuard, контракт HUSKROUA/23RI/2.1/033 – 172, 1 тис. грн;
 - поточний ремонт окремих приміщень – 75, 3 тис. грн.
- в КНП «Міська клінічна лікарня №1 Івано-Франківської міської ради» проведено ремонтні роботи на суму – 3 414, 6 тис. грн, а саме:
 - поточний ремонт приміщень Центру психічного здоров'я по вул. Чорновола, 49, літера В2 (СП «Перинатальний центр») – 2 939, 6 тис. грн;

- поточний ремонт системи постачання медичних газів у реанімаційному відділенні (СП «Дитяча лікарня») - 199, 9 тис. грн;
- поточний ремонт кабінету замісної підтримувальної терапії, вул.Чорновола, 49, літера В2 (СП «Перинатальний центр») – 248, 9 тис. грн;
- ПКД та експертиза ПКД поточний ремонт палат №29,30,31 (відділення реабілітації), палати №10 (відділення хірургії), кабінет засідань експертних команд (СП «Клінічна лікарня») – 26,2 тис.грн.

• в КНП «ЦПМ КДД ІФМР» проведено ремонтні роботи на суму 8 466,2 тис. грн:

- В СП «МП №1» проведено ремонтні роботи на суму – 1 680, 3 тис. грн:
- поточний ремонт системи опалення – 197, 3 тис. грн;
- поточний ремонт з частковою заміною трубопроводів каналізації та водопостачання в підвалі – 44, 8 тис. грн;
- капітальний ремонт системи зв'язку з влаштуванням телекомунікаційного обладнання – 418, 2 тис. грн;
- капітальний ремонт системи зв'язку з влаштуванням телекомунікаційного обладнання – 31, 7 тис. грн;
- капітальний ремонт коридору, кабінетів і санвузла - 90, 2 тис. грн;
- капітальний ремонт з влаштування підвісної стелі коридору- 557, 5 тис. грн;
- капітальний ремонт приміщень холу та реєстратури із заміною електроосвітлення – 340, 6 тис. грн.

В СП «МП №2» проведено ремонтні роботи на суму – 1 199, 8 тис. грн:

- поточний ремонт по встановленню джерел безперебійного живлення КДЛ – 172, 1 тис. грн;
- капітальний ремонт з покриття підлоги та стін в приміщенні відділення відновного лікування – 194, 4 тис. грн;
- капітальний ремонт з монтажу підвісних стель із заміною електропроводки та світильників в приміщенні відділення відновного лікування – 97, 3 тис. грн;
- капітальний ремонт системи водопостачання, каналізації та опалення в прим відділення відновного лікування – 35, 9 тис. грн;
- капітальний ремонт кабінету ендокринолога – 522,7 тис. грн;
- капітальний ремонт приміщення з облаштуванням Центральної стерилізаційної – 177,4 тис. грн.

В СП МП №3 проведено ремонтні роботи на суму – 1 216, 2 тис. грн:

- капітальний ремонт сходової клітки денного стаціонару – 204, 6 тис. грн;
- капітальний ремонт системи опалення денного стаціонару – 299, 4 тис. грн;
- поточний ремонт приміщень лабораторії – 189, 8 тис. грн;
- поточний ремонт підлоги та стін у приміщенні лабораторії – 199, 4 тис. грн;
- поточний ремонт сан-технічних мереж лабораторії – 109, 5 тис. грн;
- поточний ремонт по заміні дверного блоку та склопакету – 28, 1 тис. грн;
- поточний ремонт централізованої системи опалення в кабінетах та приміщенні закладу – 167, 5 тис. грн;
- влаштування бетонної конструкції для встановлення бар'єру – 17,9 тис. грн.
- В СП МП №4 проведено ремонтні роботи на суму – 1 730, 7 тис. грн, а саме:
- капітальний ремонт приміщення з облаштуванням приміщення для зберігання

медичних відходів – 518, 1 тис. грн;

- капітальний ремонт системи опалення рентген відділення та адміністративних кабінетів із заміною стояків опалення – 681,2 тис. грн;

- капітальний ремонт приміщення з облаштуванням прийому та тимчасового зберігання медичних відходів – 531,4 тис. грн.

- В СП МП №5 проведено ремонтні роботи на суму – 986, 6 тис. грн, а саме:

- капітальний ремонт кабінету № 10 – 433, 1 тис. грн;

- капітальний ремонт кабінету УЗД – 149, 4 тис. грн;

- капітальний ремонт кабінету функціональної діагностики – 404, 1 тис. грн.

- В СП МДП проведено ремонтні роботи на суму – 1 652, 6 тис. грн, а саме:

- поточний ремонт теплового пункту ПВ№ 4 – 39, 4 тис. грн;

- капітальний ремонт санвузлів – 973, 2 тис. грн;

- ПКД по кап. ремонту по влаштуванню металевої конструкції – 39, 1 тис. грн;

- капітальний ремонт по заміні дверного блоку у ПВ№ 6 – 15, 7 тис. грн;

- капітальний ремонт кабінетів бухгалтерії – 497, 6 тис. грн;

- поточний ремонт з влаштуванням сантехмереж – 64,0 тис. грн;

- влаштування бетонної конструкції для шлаग्баума – 23, 6 тис. грн.

- в КНП «Центр первинної медичної допомоги Івано-Франківської міської ради» проведено ремонтні роботи на суму 86, 8 тис. грн:

- ремонт кабінету щеплень у АЗПСМ с. Радча – 86, 8 тис. грн.

Від благодійників та благодійних організацій отримано обладнання на суму 3 906.64 тис. грн, а саме:

- в КНП «Центральна клінічна лікарня №1 Івано-Франківської міської ради» на суму 3 411, 96 тис. грн:

- доплерівська ультразвукова система (ТзОВ “Лікарно”) – 1 249,0 тис. грн;

- медична каталка - 7шт. (Благодійний фонд “Гуртом ЮА” – 180,53 тис. грн;

- аналізатор імунофлуоресцентний - 3 шт. – 36,0 тис. грн;

- термостат сухоповітряний ТС-160 (благодійна допомога) – 82,7 тис. грн;

- апарат для автогемотрансфузії (благодійна допомога) - 18,50 тис.грн;

- степпер Inter Atletika (БФ сприяння розвитку системи охорони здоров'я та вдосконалення медичного обслуговування населення) – 39,60 тис.грн;

- мультижим (БФ сприяння розвитку системи охорони здоров'я та вдосконалення медичного обслуговування населення) – 58,80 тис.грн;

- тренажер для пресу (БФ сприяння розвитку системи охорони здоров'я та вдосконалення медичного обслуговування населення) – 26,40 тис. грн;

- тренажер для м'язів (БФ сприяння розвитку системи охорони здоров'я та вдосконалення медичного обслуговування населення) – 38,40 тис. грн;

- ендоскопічна стійка (БО “БФ “Гуртом ЮФ”) – 25,79 тис.грн;

- гастроскоп 2шт. (БО “БФ “Гуртом ЮФ”) – 412,64 тис. грн;

- колоноскоп 2шт. (“БФ “Гуртом ЮФ”) – 515,80 тис. грн;

- дефібрилятор монітор DEFIGARD HD (МОЗ України) -259,43 тис. грн;

- фармацевтичний холодильник ТМ (Благодійна допомога) – 91,00 тис. грн

- гематологічний аналізатор H360 (Благодійна допомога) – 252,00 тис. грн;

- аспіратор операційний MEDELA (Благодійна допомога) – 15,00 тис.грн;

- ліжко медичне функціональне – 2 шт. (“БФ “Гуртом ЮФ”) – 25,00 тис грн;

- підйомник електричний- 2 шт. ("БФ "Гуртом ЮФ") - 22,40 тис.грн;
- електрогенератор (Некомерційна організація "Асоціація Нератова" Бартошовіце в Орліцких горах (Чехія) – 62,97 тис. грн;
- в КНП «Міська клінічна лікарня №1 Івано-Франківської міської ради» на суму 494.68 тис. грн:
 - апарат ШВЛ Baylis V4C-560 (БО "Благодійний фонд") – 494,68 тис. грн.

Працюємо і надалі наполегливо та саможертвно наближаючи НАШУ ПЕРЕМОГУ!

Начальник управління охорони здоров'я
Івано-Франківської міської ради



Алла ВАЦЕБА